ПРОТОКОЛ № 1

заседания городского методического объединения учителей ОРКСЭ

Дата проведения: 29.08.2025

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель: Катаева О.Ю., Горных О.В., Друзь Н.А.

Секретарь: Горных О.В..

Члены ГМО: 16 человек, из них 20% молодые педагоги. (список в Приложении 1).

Кворум 8 человек.

Приглашенные: -

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Отчёт о деятельности ГМО в 2024-2025 учебном году.

2. План работы на 2025-2026 учебный год.

3. Голосование за состав ГМО учителей ГМО ОРКСЭ на 2025-2026 учебный год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. По первому вопросу выступила Катаева О.Ю. были представлены результаты

деятельности ГМО в 2024-2025 учебном году. Педагоги отметили основные успехи и

достижения, выделив наиболее эффективные методы и подходы, применявшиеся в

учебно-воспитательном процессе.

2. Далее участники ознакомились с перспективным планом работы на предстоящий

период. Особое внимание было уделено организации тематических мероприятий и

участию детей в конкурсах различного уровня. Учителя обозначили приоритетные

темы будущих творческих конкурсов, направленные на развитие интеллектуальных и

творческих способностей обучающихся.

На заседании выступили:

1. Катаева Ольга Юрьевна

2. Дульцев Дмитрий Андреевич

3. Шаньгина Светлана Александровна

4. Инютина Елена Алесеевна

5. Щербакова Светлана Геннадьевна

6. Девятова Рената Рустамовна

7. Микушина Елена Михайловна

8. Крыжнева Алина Павловна

9. Комолова Валерия Александровна

10. Бисерова Светлана Семёновна

11. Жильцова Анастасия Сергеевна

12. Некрасова Татьяна Игоревна

13. Друзь Наталья Анатольевна

14. Калашникова Елена Александровна

15. Горных Ольга Васильевна

16. Анохина Н.Е.

3. В голосовании приняли участие 16 человек.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: за – 16 человек, что составляет 100%, против – 0, воздержались

– 0.

РЕШИЛИ:

1. Принять отчет о проделанной работе, оценить работу ГМО как удовлетворительную.

2. Принять событийный план на 2025-2026 учебный год, утвердить тематику конкурсов.

3. Собрать ГМО учителей ОРКСЭ для обсуждения темы конкурсов 2025-2026 учебного года
«Просвещение и нравственность: формирование личности и вызовы времени».

4. Утвердить состав ГМО учителей ОРКСЭ (результаты голосования на диаграмме):

Катаева О.Ю.

Председатель: Катаева О.Ю.